令和３年７月１６日発行

広報永平寺

臨時号⑰
　永平寺町では、新型コロナワクチンをできるだけ早く接種していただけ
るよう、関係機関と連携して進めています。
　全国的に国から市町に対するワクチンの供給量が減少している状況で、
永平寺町でのワクチン接種のご予約もとりにくい状況となり、大変ご迷惑
をおかけしております。国からのワクチン供給量を鑑みて今後の予約枠を
設定しますので、今しばらくお待ちいただくようお願い申し上げます。

永平寺町の新型コロナワクチン接種

12～15歳の新型コロナワクチン接種

今後の接種券の発送予定

接 種 率（永平寺町）7月 15日 現在

12～15歳のみなさまに

７月19日の週に発送

伊藤医院
永平寺クリニック
多田医院
坂の下クリニック
永平寺町立在宅訪問診療所

ファイザー社製ワクチン

個別接種医療機関

永平寺町保健センター（松岡吉野堺 15-44）

永平寺開発センター（東古市 10-5）

上志比サンサンホール（石上 29-67-1）

集団接種会場

保護者同伴での接種のお願い

12歳

（小学6年生）

のお子様

中学生以上

のお子様

保護者の同伴が必ず必要です。

同伴がない場合は接種できません。

接種医療機関（接種会場）が認める場合、予診票に保護者名を自署することにより、同
伴がなくてもワクチン接種を受けることができますが、同伴されない場合、同封の接種
券に必ず保護者の方の緊急連絡先を記入し接種会場受付（医院窓口）に提出してくださ
い。必要時ご連絡する場合があります。

できる限り保護者同伴をお願いします。

16歳未満の接種

（通常、祖父母は保護者に該当しません。親権をもつ親族に限ります。）

平成 21年 6月生まれまでの人に発送。 （接種期間内に12歳になる人には、誕生月の翌月初旬に発送）

●高齢者（６５歳以上）

1 回目接種済

2回目接種済

人　数

5,124人

3,217人

接種率

85.73%

53.82%

●すべての年代
（12歳以上の接種対象者）

1 回目接種済

2回目接種済

人　数

6,867人

3,670人

接種率

40.79%

21.80%

災害への警戒が必要な場合のワクチン接種方針

７月21日㊌

集団接種を「延期」とする基準

保健センター　TEL：61－0111
担当課 福祉保健課　TEL：61－3920

　大雨や台風等、災害の発生リスクが高い時
期を迎えていることから、ワクチン接種には
これまで以上に安全確保に留意しつつ円滑に
実施する必要があります。
　集団ワクチン接種会場がある地区に避難情
報（警戒レベル）が発令された場合は右記の
基準に従いワクチン接種の実施を判断します。

・大雨や洪水の警報のみの発令では、原則としてワクチン接種を実施します。
・局所的な大雨の場合は、該当する地域での集団接種を延期とします。
・実施の有無は、町ホームページ、防災メール、町公式 LINE、防災行政無線等で通知します。
  ワクチン接種が延期となった方には、改めて別日をご連絡させていただきます。

＜注意事項＞

①永平寺町に「暴風警報」「大雨特別警報」
　が発表されたとき

②永平寺町内で「警報レベル３（高齢者等
　避難）」以上の避難に関する情報が発令
　されたとき

※個別接種会場については、各協力医療機関の
　判断によります。

永平寺町公式LINE

LINE 検索で 「eiheiji-town」を
検索してから友だち登録QRコードから

登録方法
①

登録方法
②

登録者数
2000人

超！

ぜひ、ご登録を！

9:00～

予約受付 開始
８月２１日以降分の

しますを

ワクチン接種

予約受付

再開

永平寺町公式 LINE に登録すると、新型コロナワクチン接種の 予約再開 や 集団接種延期 の
情報、防災 に関する情報などを、いち早く受け取ることができます。
ぜひ、ご登録ください！

ワクチン接種に便乗した詐欺や、役場職員を騙った詐欺などにご注意ください

大雨時

　台風時

※　国からのワクチン供給量を鑑みて予約枠を設定しています

ワクチン接種に関する問合せ

永平寺町新型コロナワクチン接種コールセンター

0776-61-0556